2
5

[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

муниципальный округ

АКАДЕМИЧЕСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ №_____-47п-6-2024
Протокол № 47-6-2024
«  27 » февраля 2024 года                                                                                            Санкт-Петербург
О рассмотрении протеста

прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга

Рассмотрев протест прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга от 07.02.2024 N 03-01-2024-22 (вх. от 12.02.2024 № 300,24) на Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих ОМСУ ВМО Муниципальный округ Академическое и урегулированию конфликта интересов», утвержденное решением МС МО Академическое от 19.06.2019 № 277-55п-5-2019, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Привести в соответствие с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое и урегулированию конфликта интересов», утвержденное решением МС МО МО Академическое от 19.06.2019 № 277-55п-5-2019 (с изменениями, утверждёнными решением МС МО МО Академическое от 26.05.2020 № 49-10п-6-2020).
2. Рассмотреть нормативно-правовой акт о внесении изменений в вышеуказанное Положение, в соответствии с планом НТД, в марте 2024 года.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета

                   И.Г. Пыжик